АДМИНИСТРАЦИЯ

 МИРНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 36
28 декабря   2023 года

«Об утверждении плана основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных конфликтов на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом Мирного сельского  поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, администрация Мирного сельского  поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных конфликтов на 2024 год.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава  Мирного

сельского поселения

                                          А.Ю.Куроплин

Приложение № 1

к постановлению

администрации  Мирного сельского поселения

№ 36 от 28.12.2023г.

Перечень мероприятий:

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнитель
	Сроки исполнителя

	1.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным   объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при формировании кадрового       резерва.
	Глава

сельского поселения
	Постоянно

	2.
	 Проведение мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России, в том числе Дня народного единства, Дня России

	 Директор СДК
	В течение года

по плану культурных мероприятий

	3.
	Проведение фестивалей, праздников конкурсов, других мероприятий, направленных на укрепление единства, обеспечение межнационального мира и согласия
	Директор СДК
	В течение года
по плану культурных мероприятий

	4.
	Подготовка и размещение на официальном сайте администрации информации о ходе реализации государственной политики в сферах национальных, государственно-конфессиональных и общественно-политических отношений, профилактике экстремистских проявлений, а также о проведении основных общественно значимых мероприятиях
	Ответственный специалист администрации
	Ежемесячно,

01-10 числа

	5.
	Организация и проведение занятий с детьми школьного и дошкольного возраста, на которых необходимо проводить разъяснительную работу о России – как о многонациональном государстве и необходимости толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий (игры, викторины, рисунки и т.д.)
	Директор СДК
	В течение года

по плану культурных мероприятий

	6.
	Профилактическая беседа с беженцами прибывших в период проведения Российской Федерации военной специальной операции на Украине.

	Глава

сельского поселения
	В течении 5-и дней с даты прибытия.